Министерство просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. братьев Кубати и Кабарда Кардановых»

с. п. Аушигер Черекского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики

361820 Черекский муниципальный район, с.п. Аушигер, пер. Школьный, 7     тел. 68-2-47

Приказ № 18

от 22.03.2023 г.

«О внедрении целевой модели наставничества»

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 г.

N Р-145 о внедрении Целевой модели наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися (далее – Целевая модель), в целях создания условий для раскрытия

потенциала личности, передачи опыта, знаний, формирования компетенций и гибких

навыков, профессионального самоопределения в процессе партнерского взаимодействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по внедрению в МКОУ СОШ с.п. Аушигер Целевой модели

наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Бербекову Юлю

Каншаубиевну, заместителя директора по ВР.

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению целевой модели наставничества:

- Бадзова Людмила Дзадзуевна, директор школы, руководитель группы

- Бербекова Юля Каншаубиевна, заместитель директора по ВР,

- Хотова Оксана Леонидовна, заместитель директора по УВР,

- Бербекова Анета Анатольевна, педагог-психолог,

- Слонова Арина Хаджисменовна, социальный педагог.

 4. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в

срок до 19 апреля 2023 года. Ответственный - Бербекова Юля Каншаубиевна, заместитель

директора по ВР.

5. Разработать Положение о наставничестве, Положение о программе наставничества и

Программу наставничества в срок до 24 апреля 2023 года. Ответственный - Бербекова

Юля Каншаубиевна, заместитель директора по ВР.

6. Рассмотреть Положение о наставничестве, Положение о программе наставничества и

Программу наставничества на общем собрании работников образовательной организации.

Ответственный – Бадзова Людмила Дзадзуевна, директор школы.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ с.п. Аушигер                            Л.Д. Бадзова

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ЧЕРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение